Preisliste fiir Privatpatienten ab 01.05.2025

Erstbefund

Physiother. Diagnostik (BlankoVO)
Bedarfsdiagnostik (BlankoVO)
Verordnungspauschale (BlankoVO)
Ubermittlungsgebiihr Bericht

Bericht auf Anforderung

Hausbesuch

Hausbesuch im Heim

Klassische Massagehtherapie
Bindegewebsmassage

Manuelle Lymphdrainage 30 Min.
Manuelle Lymphdrainage 45 Min.
Manuelle Lymphdrainge 60 Min.
Bandagierung einer Extremitat

Zu *: entspricht nicht dem Beihilfesatz

16,50 €
35,80 €
26,80 €
91,38 €
1,40 €
66,10 €

25,60 €
16,70 €

22,00 €*
25,40 €
35,10 €
52,70 €
70,20 €
22,40 €

Krankengymnastik
Krankengymnastik ZNS

Manuelle Therapie

Fangopackung
Warmetherapie HeiRluft
HeiRe Rolle

Eisbehandlung

Ultraschallbehandlung
Elektrotherapie
Elektrostimulation

lontophorese

Traktionsbehandlung

29,00 €
46,00 €
34,80 €

15,80 €
7,50 €
13,60 €
12,90 €

14,30 €
8,30 €
18,30 €
8,20 €

8,80 €






