Preisliste für Privatpatienten ab 01.05.2025

Erstbefund	16,50 €	Krankengymnastik	29,00€
Physiother. Diagnostik (BlankoVO)	35,80€	Krankengymnastik ZNS	46,00€
Bedarfsdiagnostik (BlankoVO)	26,80€	Manuelle Therapie	34,80 €
Verordnungspauschale (BlankoVO)	91,38€		
Übermittlungsgebühr Bericht	1,40 €	Fangopackung	15,80€
Bericht auf Anforderung	66,10€	Wärmetherapie Heißluft	7,50€
		Heiße Rolle	13,60€
Hausbesuch	25,60 €	Eisbehandlung	12,90€
Hausbesuch im Heim	16,70€		
		Ultraschallbehandlung	14,30 €
Klassische Massagehtherapie	22,00 €*	Elektrotherapie	8,30€
Bindegewebsmassage	25,40 €	Elektrostimulation	18,30€
Manuelle Lymphdrainage 30 Min.	35,10€	Iontophorese	8,20€
Manuelle Lymphdrainage 45 Min.	52,70€		
Manuelle Lymphdrainge 60 Min.	70,20 €	Traktionsbehandlung	8,80€
Bandagierung einer Extremität	22,40€		

Zu *: entspricht nicht dem Beihilfesatz